
 
 

        
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 

Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 
- Bereich Zentrale Dienste - 
Rathausplatz 2-7 
67227 Frankenthal (Pfalz) 
www.frankenthal.de 

 
 
Nummer: 17/2018 
Datum:    20.04.2018  
 

 

 

 

Inhalt  Seite 96  

 

 

 

 Bekanntmachung nach dem Grundstückverkehrsgesetz über 

die Veräußerung von Grundstücken 

 

 Bekanntmachung der Rechtsverordnung über die Marktsonn-

tage in Frankenthal (Pfalz) 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrechtausschusses 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Seniorenbeirates 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

 

 Bekanntmachung der Sitzung des Beirates der Menschen mit 

Behinderung 

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbü-
cherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amts-
blatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 

http://www.frankenthal.de/
http://www.frankenthal.de/amtsblatt


97 

 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 
Über die Genehmigung der Veräußerung nachstehender Grundstücke ist nach 
dem Grundstückverkehrsgesetz zu entscheiden: 
 
Gemarkung Eppstein 
Ackerland Große Weidstücke, Flurstück-Nr. 740 zu 11.160 qm 
Ackerland Große Weidstücke, Flurstück-Nr. 738 zu 11.620 qm 
 
Landwirte / Forstwirte, die zur dringenden Aufstockung ihres Betriebes am Er-
werb der Grundstücke interessiert sind, können ihr Erwerbsinteresse bis spätes-
tens 
 
    07.05.2018 einschließlich 
 
bei der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz), Bereich Planen und Bauen, 
Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), schriftlich bekunden. Das dringen-
de Aufstockungsbedürfnis ist zu begründen. Das Erwerbsinteresse kann auch 
zur Niederschrift bei der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz), Bereich Planen 
und Bauen, Neumayerring 72, Zimmer 1.13, während der üblichen Sprechzeiten 
(montags bis freitags 08:00 – 12:00 Uhr, außerdem donnerstags von 14:00 – 
18:00 Uhr) bekundet werden. 
 
Auskünfte werden unter der Telefonnummer 06233/89436 erteilt. 
 
Frankenthal (Pfalz), 17.04.2018 
STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 
 
Martin Hebich 
Oberbürgermeister 
 

 

R e c h t s v e r o r d n u n g  

 

nach § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und Märkte 

(LMAMG) Rheinland-Pfalz vom 03.04.2014 über die Freigabe von Marktsonnta-

gen in der Stadt Frankenthal (Pfalz) am 24.06.2018 und 02.09.2018. 

 

 

Aufgrund des § 12 Abs. 2 des Landesgesetzes über Messen, Ausstellungen und 

Märkte (LMAMG) vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) wird für die Stadt Frankenthal 

(Pfalz) folgende Rechtsverordnung erlassen: 

 

 



98 

 

§ 1 

 

Es dürfen an folgenden Sonntagen in der Stadt Frankenthal (Pfalz)  

gewerbliche Märkte jeweils in der Zeit von 11.00 Uhr bis 18.00 Uhr stattfinden: 

 

24.06.2018, 

02.09.2018 

§ 2 

 

An diesen Marktsonntagen dürfen lediglich privilegierte Spezialmärkte nach  

§ 6 Abs. 2 LMAMG sowie Floh- und Trödelmärkte nach § 8 LMAMG durchge-

führt werden. 

 

§ 3 

Vor Antragsstellung zur Festsetzung eines privilegierten Spezialmarktes im Sinne 

des § 6 Abs. 2 LMAMG und eines Floh- und Trödelmarktes gemäß § 8 LMAMG 

hat der Veranstalter des jeweiligen Marktes eine Teilnehmerliste von mindestens 

12 Gewerbetreibenden vorzulegen. 

 

§ 4 

Die Vorschriften des LMAMG Rheinland Pfalz vom 03.04.2014 (GVBl. 2014, 40) 

sind zu beachten. Zuwiderhandlungen werden gemäß § 20 LMAMG Rheinland-

Pfalz mit einer Ordnungswidrigkeit geahndet. 

 

§ 5 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  

 

 

Frankenthal (Pfalz), 16.04.2018 

 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 

Öffentliche Sitzung des 

STADTRECHTSAUSSCHUSSES BEI DER STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 
 



99 

 

am  25.April 2018 

in Frankenthal (Pfalz), Rathausplatz, Sitzungssaal I 

 

Vorsitzende:  Stadtverwaltungsdirektorin Iris Koch (TOP 1 – 4) 

                          Assessorin Christine Litty                      (TOP 5 – 8) 

Beisitzer/in: Frau Wiltrud Thomas 

   Frau Frauke Fröhlich 

 

 

T A G E S O R D N U N G 

 

09:00 Uhr  Ausländerrecht 

 

10:15 Uhr  Führerschein-Angelegenheit 

 

10:45 Uhr  Schulrecht 

 

11:15 Uhr  Kostenersatz 
 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Mittwoch, den 25.04.2018, 10:00 Uhr findet im Sitzungssaal III des Rathauses, 

67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Seniorenbeirates statt. 

 

Frankenthal (Pfalz),10.04.2018 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Weisenbach 

Vorsitzende des 

Seniorenbeirates 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

   1. Begrüßung und Genehmigung der Tagesordnung 
  

   2. Genehmigung der Niederschrift vom 31.01.2018 
  

   3. Arbeitskreis Radfahren; Mündlicher Bericht  
  



100 

 

   4. Mitgliederversammlung der Landesseniorenvertretung Rheinland-Pfalz am 

19.04.2018; Mündlicher Bericht 
  

   5. Tag der älteren Generation 2018 
  

   6. Verschiedenes 

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Donnerstag, den 26.04.2018, 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal III des 

Rathauses, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

statt. 

 

Frankenthal (Pfalz), 18.04.2018 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

In Vertretung 

gez. 

Schwarz 

Bürgermeister 

 

T a g e s o r d n u n g 

I.  Öffentliche Sitzung 

   1. Aufstellung der Vorschlagslisten für die Wahl der Jugendschöffen und  

Jugendschöffinnen für die Geschäftsjahre 2019 bis 2023 

   2. Einrichtung der Schulsozialarbeit an der Lessingschule 

   3. Umzug des Jugendcafés Pilgerpfad 

   4. Städtische Zuschüsse an anerkannte Jugendverbände in Frankenthal 

(Pfalz) 

   5. Umgestaltung des Spielplatzes Wiesenstraße 

   6. Abbau der Metallrutsche auf dem Spielplatz Am Nußbaum in Mörsch 

   7. Vorstellung geförderter Jugendverband-Freie Christengemeinde  

Frankenthal e.V. 

   8. umA Altersfeststellung - aktueller Sachstand 

   9. Schulsozialarbeit an der Lessingschule; hier: Antrag der SPD-

Stadtratsfraktion 

   10. Kinderschutzdienst in Frankenthal (Pfalz); hier: Anfrage der CDU-

Stadtratsfraktion 

 

 



101 

 

B E K A N N T M A C H U N G 

 
 

Am Donnerstag, den 26.04.2018, 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal des 

Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung 

des Beirates der Menschen mit Behinderung statt. 

 

Frankenthal (Pfalz), 20.04.2018 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Kerstin Sauer 

Vorsitzende 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

I.  Öffentliche Sitzung 

   1. Begrüßung 
  

   2. Genehmigung des Protokolls vom 25.01.2018 
  

   3. Bericht zur Projektwoche "Leben mit Behinderung" an der Pestalozzischule - 

Brunhild Fiege, Rektorin und Caroline Leins, Konrektorin, Pestalozzischule 
  

   4. Vorstellung der Gütegemeinschaft Lebensgerechte Handwerksleistungen 

e.V. - Gerhard Christoph, Berater der Gütegemeinschaft 
  

   5. Illegales Gehwegparken und Maßnahmen zur Beseitigung -  

Martin Hebich, Oberbürgermeister 
  

   6. Mitteilungen der Geschäftsstelle 
  

   7. Verschiedenes 

 

 


